Recipet nominato Petro abbas ad iam nominato Gumperto si
mul in commutatione nomine ad parte nominato monasterio rebus 
iuris suis qui sunt/14 positis in ipso fundo Sadriano, prope ipso mo
nasterio sancti Petri, que eidem Gumperto ex commutationem  
aduenit de Vberto, sancte ìaudensis/15 ecclesie episcopo, hoc est 
casalibus seo campis, pratis, siluis, astalariis, ribis, ingressis, accessio- 
nibus usibusque aquarum /16 tantum reseruato inibì Gumperto de 
ipsa sorte que mihi in concambio de ipso episcopo aduenet, iuge 
una de terra haratoria prope/17 de curte rnea de Frexianuco; et dedet 
ipse Gumperto ad parte ipsius monasterii de sorte illa que eidem  
Gumperto ex cum paratione/18 de Hirenpaldo franco aduenet, hoc est 
petias de terra duas cum arboris super se abentes, quot sunt in fundo
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Sadriano,/19 de ista parte uia que perge de cassiola de uilla Crisia, 
quot est permensurata totas insilimi nominatas rebus prò finis et de/20 
signatas locas iugis nomine quattuordeci et medio iuge.

E t adcesserunt super istis rebus prelùdendo et extim ando/21 missi 
ipsius abbatis, idest Alceto, presbiter et monachus ipsius monasterii 
Nonantule, seo et Gariperto, presbiter et prepositus ipsius monasterii 
sancti P etri,/22 una cum idoneis omenis, corum nominas suptus adnexa 
sunt, et sic eorum paruerunt quot pars nominati monasterii plus 
congru/23 erunt melioratis rebus ad ipso Gumperto iuxta lege susci- 
pisse quam dedisse. Hec autem rebus superius nom inatis/24 ad partis 
inuice commutauerunt adque tradiderunt, ut ab hac die omni tempo
re quietimi iure possedeant, et repromiserunt se unus/25 alterius tam  
ipsis quam que et beredis uel successoris nostris nominatis rebus ornili 
tempore ab omni ornine defensare, et quot, si menime defensare 
potu/26 eremus ab unoquamque ornine aut retollere quesieremus, tunc 
conponat qui remouere uoluerit aut defensare non potuerit ad par
te ,/27 que nominata conseruauerit tam  ipsis uel hcredis aut successoris, 
penam nomine in argento soledus cento.
Vnde duas commutationes uno tinore/28 conscriptas sunt. Hacto ad 
nominato uico Frexianuco.
+  Ego Gumperto, uasso domini regi, in banc cartulam  commutationis 
a me facte manu m ea/29 propria subscripsi.
Signum +  manus Gausperti de uico Vrsiate, qui ipsis rebus extimauet 
et teste extetet.
Signum +  manus Deodati de uico Agello/30 qui ipsis rebus extimauet 
et teste extetet.
Signum +  manus Giseperti de uico Casolate, qui ipsis rebus exti
mauet et teste extetet./31
Signum +  manus Ambrosioni de Casolate, qui ipsis rebus extimauet 
et teste extetet.
Signum +  manus Angelfridi, filii Odonnoloni,/32 de Fabriano, qui 
ipsis rebus extim auet et teste extetet.
+  Ego Magnus notarius scripsi, post tradita compietti et dedit./33 
+  Exenplaria per manus Marciani notarii.